ДОГОВОР О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА

ЗА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГАХ №
г. Москва                                                                                                                                    «__» __________ 2024 года
Финансовый управляющий______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Литвинова Оксана Валерьевна член СОАУ Ассоциация «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ОГРН 1028600516735, ИНН 8601019434), действующая на основании решения Арбитражного суда _________________________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», а также __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник торгов», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатору торгов предоставляет расчетный счет ___________________________  для приема задатков в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого имущества в открытых торгах в электронной форме в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве ____________________, проводимых в 00.00 час. _____________ по московскому времени, выставляемого лотом №1: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  по начальной цене продажи __________________ рублей на электронной площадке  ООО «РУССИА ОнЛайн» (Юридический адрес: 121087, г. Москва, проезд Береговой, д. 1А, 404. Фактический адрес и адрес для корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д.75, стр.5, оф. 621. Тел.: (495) 669-36-71, (495) 669-34-07, E-mail: rus-on@rus-on.ru).

1.2. Участник торгов передает, а Организатор торгов принимает задаток в размере _____________ рублей в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого в открытых торгах в электронной форме в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве _________________, проводимых в 09.00 час. ______________ по московскому времени, выставляемого лотом №1: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, по начальной цене продажи ________________ рублей на электронной площадке  ООО «РУССИА ОнЛайн» (Юридический адрес: 121087, г. Москва, проезд Береговой, д. 1А, 404. Фактический адрес и адрес для корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д.75, стр.5, оф. 621. Тел.: (495) 669-36-71, (495) 669-34-07, E-mail: rus-on@rus-on.ru).
1.3. Участник торгов обязуется подтвердить Организатору торгов внесение задатка на расчетный счет установленными действующим законодательством документами. Требования к порядку оформления и предоставления документов, опубликованных на сайте Оператора по торгам №__________________ Участнику понятны, и он полностью с ними согласен.

2. РЕКВИЗИТЫ ОПЛАТЫ ЗАДАТКА
2.1. Реквизиты для перечисления задатка: расчетный счет __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ЗАДАТКА. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЗАДАТКА ПОБЕДИТЕЛЯ ТОРГОВ НА СЧЕТ ДОЛЖНИКА (ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ)

3.1. Участнику торгов – юридическому лицу, не победившему в открытых торгах в электронной форме при продаже имущества, в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, а также участнику – юридическому лицу, отказавшемуся от заключения договора купли-продажи имущества, в случае признания его единственным участником торгов, гарантируется возврат задатка в течение пяти рабочих дней.

3.2.  Участнику торгов – физическому лицу, не победившему в открытых торгах в электронной форме при продаже имущества, в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, а также участнику – физическому лицу, отказавшемуся от заключения договора купли-продажи имущества, в случае признания его единственным участником торгов, гарантируется возврат в течение пяти рабочих дней.

3.3. При уклонении или отказе победителя открытых торгов, от подписания в установленный срок протокола о результатах торгов, либо от заключения договора купли-продажи имущества, либо в случае не своевременной оплаты по договору купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу для Организатора торгов с момента размещения и подписания электронной цифровой подписью Организатора торгов торговой процедуры с указанием в качестве счета для оплаты задатка и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.  Настоящий договор вступает в силу для Участника торгов с момента поступления денежных средств в счет оплаты задатка за участие в торгах на расчетный счет Головкиной Натальи Владимировны и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.3. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном порядке в Арбитражном суде Красноярского края.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор торгов
	Участник торгов

	Наименование: Финансовый управляющий имуществом
-____________________________О.В. Литвинова